10/11/2020 SEI/IFMG - 0682348 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_control… 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí
Diretoria Geral

Gerência de Gabinete
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 28/2020
RESULTADO PRELIMINAR - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE tornar pública a homologação das inscrições do processo
seletivo de alunos especiais candidatos às disciplinas isoladas do Programa de Pós-Graduação em
Sustentabilidade e Tecnologia Ambiental – 2º semestre de 2020 deste campus, conforme divulgado no Edital
28/2020 publicado no Boletim de Serviços Eletrônico em 29/10/2020, conforme o que se segue:

ECOLOGIA APLICADA
1) Ana Caroline Santos
2) Barthira Rezende de Oliveira
3) Cristiane Fróes Soares dos Santos
4) Elisangela Cristina da Silva Costa
5) Emilson Júnio da Costa
6) Everton Fernandes Almeida Silva
7) Felipe Melquiades Otoni Silva
8) Hugo Henrique Novais da Silva
9) João Batista Nunes da Silva
10) Luís Paulo Moreira
11) Marcella Caroline Pereira dos Reis
12) Rafaela Rodrigues Armondes
13) Ricardo Aparecido Gonçalves da Silva
14) Tamara Rosa de Oliveira

ENERGIAS RENOVÁVEIS: FUNDAMENTOS, TECNOLOGIAS E APLICAÇÕES
1) Andreza Patrícia Batista

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/11/2020

10/11/2020 SEI/IFMG - 0682348 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_control… 2/4

2) Bruno Fernandes Assis
3) Erlon Diego Zimermmane dos Santos
4) Igor Goncalves Vale
5) Juliana Nunes Noceli
6) Juliana Rodrigues Cândido
7) Juliano Marcial Fraga da Fonseca
8) Jussara Amâncio de Paula Silva
9) Lucas Lourenço de Andrade
10) Márcia de Sousa Nogueira
11) Maria Lina Aguiar de Souza
12) Patrick Júnio da Silva
13) Pedro Henrique Marques Carneiro
14) Rafael Gomes do Prado
15) Tiago Martins dos Santos Caetano
16) Vinícius Monteiro de Paula

TÓPICOS ESPECIAIS II (Tecnologias Sustentáveis no Aproveitamento de Resíduos)
1) Adilson Teles Ferreira
2) Ailton Drumond da Silveira
3) Aloilson Messias Costa
4) Amanda Ferreira França Ribeiro
5) Ana Cecília Rodrigues Alves
6) Bruno Souza Fonseca
7) Deywson Luiz da Silva Pereira
8) Eduardo Cardoso Melo
9) Francielle Ferreira Silva
10) Gabriela Cristina de Assis Costa
11) Geraldo Magela Pedra Júnior
12) Geska Nascimento de Oliveira
13) Giovana Batista Soares
14) Jefferson Pereira de Abreu
15) Joyce Mariana Pereira
16) Kelly Cristina do Espírito Santo
17) Laíz Lima Mourão
18) Luiz Paulo Pompeu de Carvalho
19) Marilda Aparecida da Silva Silveira
20) Marina Silva Barreto
21) Matheus Tomé de Sousa

10/11/2020 SEI/IFMG - 0682348 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_control… 3/4

22) Páglia Silva Lopes Santos
23) Renata Márcia Araújo de Jesus
24) Roberto da Silva Souza
25) Rosilene da Costa Ribeiro
26) Silvana Costa Guerra
27) Stephânia Mayara Machado Marques
28) Teresinha Aparecida Ferreira Chaves
29) Tiago Bálbio Silva
30) Vanessa Rodrigues Pacheco
31) Wilmara Jéssica Gelape Diniz

TÓPICOS ESPECIAIS III (Reúso de Águas)
1) Andréa Valadão de Lacerda
2) Andrezza Adriane de Oliveira Nunes
3) Camila Augusta Gomes Resende
4) Daliane Cristina Gabriel
5) Demerson Fernandes da Silva
6) Diovanni Antonio Resende
7) Dirceu José dos Santos Júnior
8) Evandro Celeghini Rosa
9) Gabriel Eleutério Prado
10) Hilton José de Oliveira
11) Janice de Oliveira Pacheco Bernardes
12) Lisliene de Alcântara dos Santos de Faria
13) Marcos Aurélio Guedes Martins
14) Marisa Luzia Martins Oliveira
15) Maysa Higino Pereira
16) Ozanan de Almeida Dias
17) Patrícia Barbosa Vigilato Ribeiro
18) Robson de Lima Silva
19) Thaísa Leal Santos

Para validar a participação do candidato como aluno especial em disciplina do Mestrado Profissional em
Sustentabilidade e Tecnologia Ambiental, a inscrição será submetida a processo de avaliação realizado pelos
professores responsáveis pelas disciplinas, sendo respeitada a autonomia dos docentes ao fazerem à
composição das turmas.

10/11/2020 SEI/IFMG - 0682348 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_control… 4/4

Bambuí, 10 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 10/11/2020, às
11:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 0682348 e o código CRC 1F73CA28.

23209.002896/2020-82 0682348v1

Criado por ana.oliveira, versão 6 por ana.oliveira em 10/11/2020 11:10:30.